
Dziennik Ustaw Nr 34 - 1624 - Poz. 191 i 192 

8) skreśla się pozycje towarowe określone kodami peN 930320 30 o i 9303 20 80 o i po pozycji określonej ko
dem 9303 20 dodaje się pozycje określone kodami peN 9303 20 10 o i 93032095 o w brzmieniu: 

Pozycja Kod peN Wyszczególnienie 

* 930320 10 O - - Jednolufowe, z lufą gładką 10 

* 93032095 O - - Pozostałe 10 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

'. . . 

192 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 6 marca 1998 r. 

w sprawie trybu i zasad uznawania pojazdów straży gminnych za pojazdy uprzywilejowane. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pojazd straży gminnej może być uznany za 
pojazd uprzywilejowany w ruchu drogowym, jeżeli jest 
używany w przypadkach, o których mowa wart. 53 
ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602, Nr 123, 
poz. 779 i Nr 160, poz. 1086). 

2. Zezwolenie na używanie pojazdu straży gminnej 
jako pojazdu uprzywilejowanego w ruchu drogowym, 
zwane dalej zezwoleniem, wydaje w drodze decyzji Mi
nister Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 2. 1. Wniosek o wydanie zezwolenia składa zarząd 
gminy za pośrednictwem komendanta wojewódzkiego 
Policji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do rozpo
rządzenia. 

2. Wniosek przed przekazaniem organowi, o któ
rym mowa w § 1 ust. 2, podlega zaopiniowaniu przez 
komendanta wojewódzkiego Policji. Kopię opinii dorę
cza się wnioskodawcy. 

§ 3. 1. Zezwolenie może być wydane na nie więcej 
niż 30% pojazdów danej straży gminnej. Jeżeli liczba 
pojazdów posiadanych przez straż jest nie większa 
niż 3, zezwolenie może być wydane na jeden pojazd. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Mini
ster Spraw Wewnętrznych i Administracji może wydać 
zezwolenie na większą liczbę pojazdów straży gminnej 
niż określona w ust. 1. 

3. Zezwolenie wydawane jest na formularzu, które
go wzór stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

4. O wydaniu zezwolenia informuje się właściwego 
komendanta wojewódzkiego Policji. 

5. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
prowadzi ewidencję zezwoleń. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 



Dziennik Ustaw Nr 34 

(nazwa wnioskodawcy) 

- 1625- Poz. 192 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 6 marca 1998 r. (poz. 192) 

Załącznik nr 1 

WZÓR WNIOSKU O WYDANIE ZEZWOLENIA 

WNIOSEK 

(miejscowość i data) 

Minister 
Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

o wydanie zezwolenia na używanie pojazdu straży gminnej jako pojazdu uprzywilejowanego w ruchu 
drogowym 

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 marca 
1998 r. w sprawie trybu i zasad uznawania pojazdów straży gminnych za pojazdy uprzywilejowane (Dz. U. 
Nr 34, poz. 192) wnoszę o wydanie zezwolenia na używanie pojazdu: 

1) ....................... .................................................................................................................................................. . 
(marka, typ i rodzaj pojazdu) 

2) .................................................................................................................................... : .................................... . 
(numer rejestracyjny pojazdu) 

należącego do Straży Gminnej w .......................................... jako uprzywilejowanego w ruchu drogowym. 

Uzasadnienie 

................................................................................................................................................................................. 
•• •• ••••••• ••••••• o •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ~ •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

(podpis wnioskodawcy) 



Dziennik Ustaw Nr 34 

Minister 
Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

- 1626-

WZÓR FORMULARZA ZEZWOLENIA 

ZEZWOLENIE NR ........ / ........ 

Poz. 192 

Załącznik nr 2 

(miejscowość i data) 

seria XX, numer 00000 

na używanie pojazdu straży gminnej jako pojazdu uprzywilejowanego w ruchu drogowym 

Na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 marca 
1998 r. w sprawie trybu i zasad uznawania pojazdów straży gminnych za pojazdy uprzywilejowane (Dz. U. 
Nr 34, poz. 192) zezwala się na używanie pojazdu: 

1) ......................................................................................................................................................................... . 
(marka, typ i rodzaj pojazdu) 

2) .................................................................................................................................................. , ...................... . 
(numer rejestracyjny pojazdu) 

należącego do Straży Gminnej w .......................................... jako uprzywilejowanego w ruchu drogowym. 

mpo 

(podpis wydającego zezwolenie) 

Pouczenie: 

Kierujący pojazdem jest obowiązany posiadać przy sobie niniejsze zezwolenie i okazywać je na żądanie 
organów kontroli ruchu drogowego. 


